
 
Pielgrzymka do Narodowego Sanktuarium 

Św. Józefa w Kaliszu 
(Aneta) 

                                   

     W sobotę 24.08 br. parafia wzięła udział w autokarowej 
pielgrzymce do „Polskiego Nazaretu” tj. Sanktuarium Św. Józefa                  
w Kaliszu. Wydarzenie to zorganizowali parafianie Elżbieta                               
i Edward,  a opiekunem był ks. proboszcz.  Pielgrzymka rozpoczęła 
się wczesnym rankiem, gdy wyruszyliśmy spod naszego kościoła.  
Po przybyciu do Kalisza, wzięliśmy udział  w uroczystej Mszy Świętej 
celebrowanej w pięknym wnętrzu Sanktuarium Św. Józefa, gdzie 
powierzyliśmy nasze intencje temu potężnemu orędownikowi.  
     Po uroczystej Mszy Świętej, mieliśmy okazję wysłuchać niezwykle 
interesującej prelekcji diakona, który opowiedział nam o historii 
sanktuarium, którego początki sięgają 1353 r., jak również  o niezwykłym obrazie Św. Rodziny, 
który liczy 400 lat. W trakcie pielgrzymki mieliśmy okazję zapoznać się z kultem Św. Józefa              
i licznymi cudami, które miały miejsce za jego wstawiennictwem.  
Po części duchowej, wspólnie z przewodnikiem wyruszyliśmy na zwiedzanie Kalisza. Spacerując 
po urokliwych uliczkach, poznawaliśmy bogatą historię miasta – jednego z najstarszych w 
Polsce. Zobaczyliśmy zabytkowe budowle, które są świadectwem długiej i burzliwej przeszłości 
Kalisza. Przewodnik opowiadał nam o ważnych wydarzeniach i postaciach związanych z tym 
miejscem, co pozwoliło nam lepiej zrozumieć znaczenie tego miasta na mapie Polski.                                                                                        
Naszą pielgrzymkę zakończyliśmy pysznym obiadem na kaliskiej starówce. Wspólnie spędzony 
czas przy stole, w otoczeniu zabytkowej architektury, był doskonałym zakończeniem dnia 
pełnego duchowych i kulturalnych doświadczeń. Serdecznie dziękujemy Edwardowi i Eli za ich 
starania i zorganizowanie tej pielgrzymki oraz wszystkim uczestnikom (takim małym i takim 
dużym),  za wspólną modlitwę i wspaniałą atmosferę.  

Czekamy na kolejne takie wyjazdy, które zbliżają nas do Boga  
i umacniają więzi w naszej wspólnocie parafialnej.                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 


